FUNDAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE – GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL Nº27/2022 – RESERVA DE VAGAS

 CONCURSO PÚBLICO PARA A ÁREA MÉDICA (EDITAL DE ABERTURA Nº03/2021)

O DIRETOR-PRESIDENTE e a DIRETORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS da FUNDAÇÃO REGIONAL DE

SAÚDE, no uso de suas atribuições, TORNAM pública a reserva de vagas referente ao cumprimento de decisões

judiciais dos seguintes candidatos:

Nº Processo Cargo Inscrição Nome

0219944-90.2022.8.06.0001 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA (24HORAS)
300570007748

Marcela Maria Aguiar Mindello

Takeuchi

0220086-94.2022.8.06.0001
MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM (24HORAS)

300570008672
André Rodrigues Façanha

Barreto

0219313-49.2022.8.06.0001
MÉDICO - NEURORRADIOLOGIA (24HORAS) 300570000741  Adson Freitas De Lucena

0220644-66.2022.8.06.0001
MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

(24HORAS)
300570000861  Réjelos Charles Aguiar Lira

0225048-63.2022.8.06.0001 MÉDICO - OFTALMOLOGIA (24HORAS) 300570003742
Karlos Frederico Castelo Branco

Sancho

Ficam reservadas as vagas para os candidatos, conforme determinação nas decisões judiciais, até a sentença de mérito

dos respectivos processos.

Fortaleza, 28 de abril de 2022.

Yara Ribeiro de Senna Souza

Diretora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Funsaúde

Manoel Pedro Guedes Guimarães

Diretor-Presidente da Funsaúde